



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพญา-แหลมฉะ-ศรีราชา
อำเภอปลวกแดง-นิคมพัฒนา จังหวัดระยอง-ชลบุรี ระยะที่ ๑ ส่วนที่ ๑.๑ ก่อสร้าง Mobile Plant
ขนาด ๒,๐๐๐ ลบ.ม./ชม. และระบบท่อส่ง-จ่าย

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๖๘๕/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพญา-แหลมฉะ-ศรีราชา อำเภอปลวกแดง-นิคมพัฒนา จังหวัดระยอง-ชลบุรี ระยะที่ ๑ ส่วนที่ ๑.๑ ก่อสร้าง Mobile-Plant ขนาด ๒,๐๐๐ ลบ.ม./ชม. และระบบท่อส่ง-จ่าย นั้น

เนื่องจากราคากลางของงานจ้างเหมาก่อสร้างโครงการดังกล่าว ที่คณะกรรมการฯ กำหนดลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ นั้น เกิน ๓๐ วันตามระเบียบฯ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา ทบทวนราคากลางโดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ ราคาค่าเป็นจำนวนเงิน ๔๐๑,๙๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๔๐๓,๗๗๒,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๔๖ % คณะกรรมการฯ พิจารณาเห็นควร กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๔๐๑,๙๐๐,๐๐๐ บาท (เงินสี่ร้อยหนึ่งล้านเก้า แสนบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๔๓๐,๐๓๓,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายประเสริฐ เหลืองศิริมงคล)

ผู้อำนวยการฝ่ายยุทธศาสตร์องค์กร

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายชาติรี เรืองธำรงค์)

หัวหน้างาน ๘ งานวิศวกรรมโครงสร้าง

กองออกแบบวิศวกรรม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิชัย จันทร์ไทย)

หัวหน้างาน ๘ งานประมาณราคาโยธาและสถาปัตยกรรม

กองประมาณราคา

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ)และราคาก่อสร้าง

สรุปราคาค่างานก่อสร้างปรับปรุงขยาย กปภ.สาขาพญา-แหลมฉบัง-ศรีราชา

โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยาย กปภ.สาขาพญา-แหลมฉบัง-ศรีราชา

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/ 49.

อ.ปลวกแดง - นิคมพัฒนา จ.ระยอง - ชลบุรี

ระยะที่ 1 ส่วนที่ 1.1 ก่อสร้าง Mobile Plant ขนาด 2,000 ลบ.ม./ชม. และระบบท่อส่ง-จ่าย

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคาค่างานก่อสร้างปรับปรุงขยายกปภ.สาขาพญา-แหลมฉบัง-ศรีราชา				
1	<u>ประเภทงานอาคาร</u>				
1	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบหนองปลาไหล	-			
2	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองปลาไหล(แห่งใหม่)	4,563,839			
3	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำมาบยางพร	354,000			
4	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองกลางดง	-			
	รวมประเภทงานอาคาร	4,917,839	1.1019	5,418,967	
2	<u>ประเภทงานทาง</u>				
1	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบหนองปลาไหล	-			
2	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองปลาไหล(แห่งใหม่)	11,128,953			
3	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำมาบยางพร	19,713,494			
4	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองกลางดง	4,814,406			
5	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ท่อส่งน้ำและท่อจ่ายน้ำ	68,104,853			
	รวมประเภทงานทาง	103,761,706	1.0693	110,952,392	
3	<u>ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม</u>				
1	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบหนองปลาไหล	21,890,200			
2	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองปลาไหล(แห่งใหม่)	171,005,021			
3	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำมาบยางพร	72,547,945			
4	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหนองกลางดง	-			
6	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	1,589,000			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	267,032,166	1.0693	285,537,495	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	375,711,711			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			401,908,854	
	คิดเป็นเงินประมาณ			401,900,000	(ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	สัร้อยหนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน			
	หรือคิดเป็นเงินประมาณ			430,033,000.00	(รวม VAT)
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)			28,133,000.00	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%,ประกันผลงานหัก 10%,ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ประมาณการโดย
 (.....)
 พ.ศ. ๖๖๖ (๖๖ มี.ค. ๖๖)